

Балансовые показатели АКБ "Кишлок курилиш банк"а на 2021-2022 гг.

тыс.сум

Наименование показателей	факт на 30.12.2021г.	план на 2021г.	план на 2022г.
АКТИВЫ			
1. Наличность и др.кассов. док-ты	282 414 221	405 813 786	432 194 542
2. Ден. средства на корр.счете	817 740 353	484 266 222	570 407 207
3. Средства в других банках	687 717 615	278 500 788	458 546 546
4. Ценные бумаги для купли прод.	801 076 314	611 942 207	1 216 955 410
5. Кредитный портфель	17 419 398 047	15 709 594 252	18 092 854 018
6. Инвестиции	40 039 566	38 617 942	38 450 072
7. Основные средства, нетто	332 852 422	489 396 065	391 536 328
8. Прочие активы	327 457 597	199 764 310	408 373 237
в.т.ч Обязат.клиентов по траттам гарантированных аккредитивными или трастовыми документами			
ВСЕГО АКТИВОВ	20 708 696 135	18 217 895 572	21 609 317 360
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
1. Депозиты до востребования	953 753 623	848 646 218	1 016 587 893
2. Сберегательные депозиты	513 067 615	340 419 049	497 913 510
3. Срочные депозиты	4 707 189 324	3 682 324 387	4 835 918 509
4. Депозиты других банков	1 800 399 391	1 271 163 819	998 343 632
5. Кредит. линии инобанков и МФИ	5 253 987 332	4 836 260 716	5 485 385 382
6. Другие ссуды и займы	4 302 566 501	4 227 200 182	4 875 204 177
7. Прочие пассивы	480 694 144	447 175 836	820 884 641
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ	18 011 657 930	15 653 190 207	18 530 237 744
КАПИТАЛ			
8. Акционерный капитал	1 855 180 102	1 855 180 102	1 855 180 101
9. Добавленный капитал	941 882	941 882	941 882
10. Резервный капитал	520 892 144	275 475 749	580 736 407
11. Нераспределенная прибыль, всего	319 424 077	433 107 632	642 221 226
в том числе:			
- нераспределенная прибыль прошлых лет	451	121 187 084	170 995 907
- текущая прибыль	319 423 205	311 920 548	471 225 319
Итого капитал	2 696 438 205	2 564 705 365	3 079 079 616
ВСЕГО ПАССИВОВ	20 708 096 135	18 217 895 572	21 609 317 360

Отчет о прибылях и убытках АКБ "Кишлок курилиш банк"а на 2021-2022 гг.

тыс.сум

Наименование показателей	факт на 30.12.2021г.	план на 2021г.	план на 2022г.
1. Процентные доходы	2 846 745 803	2 609 738 179	3 339 274 773
2. Процентные расходы	2 098 768 088	1 883 628 152	2 360 757 729
3. Чистый процентный доход	747 977 715	726 110 027	978 517 044
4. Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	212 831 884	142 974 563	230 108 902
5. Чистый доход после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	535 145 831	583 135 464	748 408 142
6. Беспроцентные доходы	389 901 450	384 074 338	546 193 394
- доходы от комиссионных	227 198 010	216 924 445	323 894 925
- от операций с иностр. Валютой	34 631 011	34 326 085	55 219 110
- доходы по сч. купли-продажи	2 259	8 430 654	8 954 295
- прибыль и дивид. от инвестиций	463 816	764 359	436 075
- прочие	127 606 355	123 628 795	157 688 989
7. Беспроцентные расходы	56 950 881	82 707 430	99 145 552
- комиссионные	44 290 963	56 817 075	81 649 875
- от операций с иностр. Валютой	12 334 851	24 489 310	14 693 586
- расходы по сч. купли-продажи	236 736		
- прочие	88 332	1 401 046	2 802 091
8. Чистый доход до операционных расходов	868 096 400	884 502 372	1 195 455 983
9. Операционные расходы	479 466 846	494 601 688	619 385 912
- Заработная плата и др. выплаты	306 252 943	301 457 512	395 334 656
- Прочие операционные расходы	173 207 903	193 144 176	224 051 256
10. Прибыль до уплаты налогов	388 629 554	389 900 684	576 070 071
11.Налоги от прибыли	69 205 927	77 980 137	104 844 753
12. Чистая прибыль (убытки)	319 423 627	311 920 547	471 225 318